
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 농상과 ~ 농상과

부서: 농상과
정책: 전통시장 활성화 지원
단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농상과 5,714,447 4,975,088 739,359

국          1,023,249

광            521,000

기            245,626

분             19,295

도            165,102

시          3,740,175

전통시장 활성화 지원 1,481,303 1,783,249 △301,946

광            521,000

시            960,303

전통시장 활성화 1,481,303 1,783,249 △301,946

광            521,000

시            960,303

전통시장 현대화 사업(보조사업) 869,000 1,426,000 △557,000

광            521,000

시            348,000

701 기타회계전출금 869,000 0 869,000

광            521,000

시            348,000

01 기타회계전출금 869,000 0 869,000

  ○신중앙시장 주차장 조성 교통사업 특별회계
    전출               869,000      869,000,000원*1식

광            521,000

시            348,000

전통시장현대화사업 332,370 238,662 93,708

201 일반운영비 11,170 15,062 △3,892

01 사무관리비 1,170 5,062 △3,892

  ○일반수용비                 1,170

    ―전통시장 상인대학 우수 수료자 상패 제작
                  360

    ―전통시장 모범상인 표창패 제작
                  560

    ―전통시장과 기관단체 자매결연 현수막
                  250

        40,000원*3명*3개시장

        40,000원*2명*7개시장

        50,000원*5회

02 공공운영비 10,000 10,000 0

  ○전통시장 소액대출사업 대손충당금
               10,000      10,000,000원*1식

307 민간이전 17,200 17,200 0

02 민간경상보조 17,200 17,200 0

  ○전통시장 퇴직인력 지원사업
                7,200

  ○목포시 소상공인 성공 창업교육 보조금 지원
               10,000

      1,500,000원*10%*12월*4개 시장

      10,000,000원*1회

401 시설비및부대비 290,000 180,000 110,000

01 시설비 290,000 180,000 110,000
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부서: 농상과
정책: 전통시장 활성화 지원
단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○신중앙시장 막구조 설치               150,000

  ○자유시장 자동문 설치                60,000

  ○중앙식료시장 아케이드 보수
               80,000

  150,000,000원*1식

  60,000,000원*1식

      80,000,000원*1식

402 민간자본이전 14,000 26,400 △12,400

01 민간자본보조 14,000 26,400 △12,400

  ○전통시장 위생시설 개선(화장실 보수,위생모,
    앞치마)                14,000      2,000,000원*7개시장

전통시장 이벤트 지원 13,000 28,000 △15,000

301 일반보상금 6,000 7,000 △1,000

12 기타보상금 6,000 7,000 △1,000

  ○전국 우수시장 박람회 참가지원
                6,000      2,000,000원*3개시장

307 민간이전 7,000 21,000 △14,000

04 민간행사보조 7,000 21,000 △14,000

  ○전통시장 이벤트 지원                 7,000  1,000,000원*7개시장

물가안정 대책 116,933 90,587 26,346

101 인건비 45,040 25,034 20,006

04 기간제근로자등보수 45,040 25,034 20,006

  ○물가모니터 물가조사 인부임                24,726

    ―기본급                23,796

    ―고용보험                   334

    ―산재보험                   596

  ○계량기 정기검사조사(2년주기) 등 인부임                20,314

    ―기본급                18,244

    ―고용보험                   256

    ―산재보험                   457

    ―국민건강보험료                   515

    ―국민연금                   821

    ―노인장기요양보험료                    21

  39,660원*5명*10일*12월

  23,796,000원*1.4%

  23,796,000원*2.504%

  39,660원*10일*2회*23개동

  18,244,000원*1.4%

  18,244,000원*2.504%

  18,244,000원*2.82%

  18,244,000원*4.5%

  618,000원*3.28%

201 일반운영비 19,300 13,460 5,840

01 사무관리비 19,300 13,460 5,840

  ○일반수용비                12,160

    ―계량기 정기검사(2년주기)                 5,350

      ㆍ계량기검사 현수막                   400

      ㆍ계량기검사 수검통지서등 제작
                2,500

      ㆍ계량기검사 합격필증 스티커 제작
                1,250

      ㆍ계량기 검정기준 교정검사 수수료
                1,200

    ―물가안정 홍보용 현수막 제작                 2,760

  50,000원*8개소

          500원*2종*2,500매

          500원*2,500매

          100,000원*12종
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부서: 농상과
정책: 전통시장 활성화 지원
단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ㆍ게시대용                 1,000

      ㆍ육교용                 1,760

    ―물가관리 상황판 제작                   200

    ―실량(함량)표시 검사용 물품구입비
                1,000

    ―대부업, 방문판매업,담배소매인지정 등 등
      록증 용지제작                 1,500

    ―물가안정 홍보용 팜플렛 제작
                1,000

    ―물가안정 홍보용 피켓 제작                   350

  ○운영수당                 7,140

    ―물가대책위원회 회의 참석수당
                1,960

    ―물가대책실무위원회 회의 참석수당
                  840

    ―소비자정책위원회 회의 참석수당
                2,100

    ―전통시장 활성화위원회 참석수당
                  840

    ―목포시지역상권발전심의위원회 참석수당
                1,400

  50,000원*5개소*4회

  110,000원*4개소*4회

  200,000원*1식

        1,000,000원*1식

        1,000원*1,500매

        200원*5,000매

  35,000원*10개

        70,000원*14명*2회

        70,000원*6명*2회

        70,000원*15명*2회

        70,000원*6명*2회

        70,000원*10명*2회

202 여비 3,393 3,393 0

01 국내여비 3,393 3,393 0

  ○물가,대부업,복권법위반 합동 교류 단속
                2,349

  ○부정경쟁방지 및 불법공산품 교류단속
                1,044

      261,000원*3명*3회

      261,000원*2명*2회

307 민간이전 49,200 48,700 500

02 민간경상보조 15,000 15,000 0

  ○소비자연맹 상담실 운영                15,000

    ―상담전화료, 인터넷, 우편료 등
               15,000        1,250,000원*12월

04 민간행사보조 26,200 25,700 500

  ○한국담배조합원 교육비 지원
                2,000

  ○소비자보호 행사 추진                24,200

    ―소비자보호 및 물가안정 캠페인
                6,400

    ―소비자보호교육                 7,800

    ―저소득층 소비자 이동상담                 3,000

    ―소비자의 날 행사                 2,000

    ―조사활동                 4,000

    ―토론회 개최                 1,000

      2,000,000원*1회

        800,000원*8회

  600,000원*13회

  600,000원*5회

  2,000,000원*1회

  500,000원*8회

  1,000,000원*1회

05 민간위탁금 8,000 8,000 0

  ○담배소매인 지정에 관한 사실조사 업무위탁                 8,000
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부서: 농상과
정책: 전통시장 활성화 지원
단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―사단법인 한국담배판매인회 목포조합
                8,000        4,000,000원*2회

전남서부중소유통물류센터지원 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

  ○전남서부중소물류유통센터 주차장 조성
              150,000      150,000,000원*1식

농가소득 안정 2,520,875 1,751,403 769,472

국            500,312

기            245,626

분             19,295

도            165,102

시          1,590,540

농업 경쟁력 강화 168,008 374,577 △206,569

국             96,990

분             19,295

도             14,781

시             36,942

농업생산 기반 조성 8,233 217,302 △209,069

국              2,731

시              5,502

101 인건비 2,731 0 2,731

국              2,731

04 기간제근로자등보수 2,731 0 2,731

  ○농지이용관리 조사인부임                 2,731  2,731,000원*1식

국              2,731

202 여비 3,486 3,486 0

01 국내여비 3,486 3,486 0

  ○농지불법전용 시군간교류단속
                1,566

  ○농정업무추진 및 농지이용실태조사 지도점검
    여비                 1,920

      261,000원*3명*2회

      20,000원*2명*4회*12월

301 일반보상금 2,016 2,016 0

10 행사실비보상금 2,016 2,016 0

  ○후계농업경영인 전남대회 참석여비
                1,008

  ○농정시책교육 농업인 참석여비
                1,008

      50,400원*20명*1회

      50,400원*20명*1회

농업활동 지원 50,732 50,732 0

분             19,295

도             10,848

시             20,589

201 일반운영비 4,502 4,502 0

도                883

시              3,619

- 4 -



부서: 농상과
정책: 농가소득 안정
단위: 농업 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 4,502 4,502 0

  ○한국농어민 신문보급(56부)                 4,502  4,502,000원*1식

도                883

시              3,619

301 일반보상금 46,230 44,070 2,160

분             19,295

도              9,965

시             16,970

01 사회보장적수혜금 44,070 44,070 0

  ○농업인자녀 학자금 지원(45명)
               44,070      44,070,000원*1식

분             18,215

도              9,695

시             16,160

12 기타보상금 2,160 0 2,160

  ○농가도우미 지원사업(3명)                 2,160  2,160,000원*1식

분              1,080

도                270

시                810

농업인 영유아 양육비 지원사업 19,608 19,608 0

국              9,804

도              2,941

시              6,863

301 일반보상금 19,608 19,608 0

국              9,804

도              2,941

시              6,863

01 사회보장적수혜금 19,608 19,608 0

  ○농업인 영유아 양육비지원(13명)
               19,608      19,608,000원*1식

국              9,804

도              2,941

시              6,863

도시농업활성화사업 2,500 0 2,500

401 시설비및부대비 2,500 0 2,500

01 시설비 2,500 0 2,500

  ○친환경 공공텃밭 가꾸기사업
                2,500      2,500,000원*1식

쌀소득보전직접지불금지원 82,819 82,819 0

국             82,819

301 일반보상금 82,819 82,819 0

국             82,819

12 기타보상금 82,819 82,819 0

  ○쌀소득등 보전직접지불금(133ha)
               82,819      82,819,000원*1식

국             82,819
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부서: 농상과
정책: 농가소득 안정
단위: 농업 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

쌀소득보전 등 직불사업 사업관리비 1,636 1,636 0

국              1,636

201 일반운영비 1,636 1,636 0

국              1,636

01 사무관리비 1,636 1,636 0

  ○쌀소득 등 보전직불사업 운영비
                1,636      1,636,000원*1식

국              1,636

농작물재해보험지원 2,480 2,480 0

도                992

시              1,488

301 일반보상금 2,480 2,480 0

도                992

시              1,488

12 기타보상금 2,480 2,480 0

  ○농작물 재해보험료지원(7ha)
                2,480      2,480,000원*1식

도                992

시              1,488

농업기술 보급 692,457 652,877 39,580

국            327,099

도             52,350

시            313,008

가뭄대책 용수개발 54,850 24,850 30,000

201 일반운영비 4,850 4,850 0

01 사무관리비 3,500 3,500 0

  ○농업기반시설(농수로)정비 장비임차
                3,500      350,000원*2일*5회

02 공공운영비 1,350 1,350 0

  ○가뭄대책용 시설장비유지                 1,350  1,350,000원*1식

401 시설비및부대비 50,000 20,000 30,000

01 시설비 50,000 20,000 30,000

  ○농업용 관정개발                20,000

  ○저수지 준설공사                30,000

  20,000,000원*1개소

  15,000,000원*2개소

농업전문인력 양성 56,118 70,258 △14,140

국              2,200

시             53,918

201 일반운영비 5,900 6,900 △1,000

01 사무관리비 1,400 1,400 0

  ○고품질 농산물생산 리후렛 제작
                1,000

  ○친환경농업교육 강사수당                   400

      500원*1,000부*2종

  100,000원*4명

03 행사운영비 4,500 5,500 △1,000
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부서: 농상과
정책: 농가소득 안정
단위: 농업기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농촌사랑 농업인 한마음대회
                4,500      4,500,000원*1식

202 여비 6,332 6,332 0

01 국내여비 6,332 6,332 0

  ○친환경농업 추진여비                 3,132

  ○농촌일손돕기 참석공무원 여비
                3,200

  261,000원*3명*4회

      20,000원*80명*2회

206 재료비 1,200 6,400 △5,200

01 재료비 1,200 6,400 △5,200

  ○생활개선회원 능력개발교육
                1,200      10,000원*60명*2회

301 일반보상금 31,056 41,626 △10,570

국              2,200

시             28,856

07 민간인국외여비 10,000 10,000 0

  ○우수농업인 해외연수                10,000  1,000,000원*10명

10 행사실비보상금 20,856 31,426 △10,570

  ○생활개선회원 능력개발교육
                  840

  ○농촌지도자회원 고품질친환경농산물 생산기술
    교육                 2,800

  ○농업인단체 도, 중앙 교육행사참석 여비
                4,176

  ○농촌일손돕기 민간인 간식비
                  600

  ○농업인단체 자매지역 교류방문
                2,800

  ○생활지도자 양성교육(40명)                 1,000

      7,000원*60명*2회

      7,000원*100명*4회

      261,000원*4명*4회

      3,000원*100명*2회

      7,000원*100명*4회

  1,000,000원*1식

국                500

시                500

  ○새농업인 실용기술교육(300명)
                3,400      3,400,000원*1식

국              1,700

시              1,700

  ○여성농업인 생활개선 기술교육(40명)
                2,630

  ○생활개선회원 한마음 대회 참석 여비
                2,610

      2,630,000원*1식

      261,000원*10명*1회

12 기타보상금 200 200 0

  ○고부간 정나누기 행사 우수회원 시상
                  200      50,000원*4명

307 민간이전 11,630 9,000 2,630

02 민간경상보조 2,630 0 2,630

  ○농촌지도자회 육성지원(1회)
                2,630      2,630,000원*1식

04 민간행사보조 9,000 9,000 0
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부서: 농상과
정책: 농가소득 안정
단위: 농업기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○제13회 고부간 정나누기행사
                9,000      9,000,000원*1회

새기술 보급사업 47,100 41,750 5,350

도             15,218

시             31,882

201 일반운영비 14,320 7,950 6,370

도              4,696

시              9,624

01 사무관리비 14,320 7,950 6,370

  ○농촌지도자회 신문 우송료 지원
               12,320      40,000원*308부

도              3,696

시              8,624

  ○새기술 및 수출농업정보지 구독지원
                2,000      2,000,000원*1식

도              1,000

시              1,000

206 재료비 2,480 4,000 △1,520

도                372

시              2,108

01 재료비 2,480 4,000 △1,520

  ○농약 안전사용장비 공급(68조)
                2,480      2,480,000원*1식

도                372

시              2,108

301 일반보상금 4,800 4,800 0

도              2,400

시              2,400

07 민간인국외여비 4,800 4,800 0

  ○선도농업인 선진농업연수(3명)
                4,800      4,800,000원*1식

도              2,400

시              2,400

402 민간자본이전 25,500 25,000 500

도              7,750

시             17,750

01 민간자본보조 25,500 25,000 500

  ○맞춤형 농기계 구입지원 사업(20대)
               25,500      25,500,000원*1식

도              7,750

시             17,750

친환경 농가소득 증대 10,000 25,000 △15,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  ○친환경 농자재 지원(시,농협)
               10,000      20,000,000원*1식*50%

- 8 -



부서: 농상과
정책: 농가소득 안정
단위: 농업기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

친환경농업 육성 118,570 93,600 24,970

국              9,000

도             28,190

시             81,380

301 일반보상금 100,570 93,600 6,970

국              9,000

도             22,790

시             68,780

12 기타보상금 100,570 93,600 6,970

  ○친환경농산물 인증지원(20건)
                3,600      3,600,000원*1식

도                900

시              2,700

  ○친환경농업 단지조성(72ha)
               72,970      72,970,000원*1식

도             21,890

시             51,080

  ○친환경농업 직접지불제(30ha)
                9,000      9,000,000원*1식

국              9,000

  ○친환경농자재 이용 안전농산물 생산농가 지원
               15,000      1,000,000원*15ha

401 시설비및부대비 18,000 0 18,000

도              5,400

시             12,600

01 시설비 18,000 0 18,000

  ○친환경 생태연못(둠벙) 조성사업
               18,000      3,000,000원*6식

도              5,400

시             12,600

친환경비료 지원 392,100 392,100 0

국            313,240

도              4,210

시             74,650

307 민간이전 392,100 0 392,100

국            313,240

도              4,210

시             74,650

02 민간경상보조 392,100 0 392,100

  ○토양개량제 공급(298톤)                42,100  42,100,000원*1식

국             33,680

도              4,210

시              4,210

  ○유기질비료지원(4,820톤)               350,000  350,000,000원*1식

국            279,560

시             70,440

녹비작물 종자대 지원 5,319 5,319 0

국              2,659
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부서: 농상과
정책: 농가소득 안정
단위: 농업기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                532

시              2,128

307 민간이전 5,319 0 5,319

국              2,659

도                532

시              2,128

02 민간경상보조 5,319 0 5,319

  ○녹비작물 종자대 지원(26ha)
                5,319      5,319,000원*1식

국              2,659

도                532

시              2,128

2012 국제농업박람회 추진지원 8,400 0 8,400

도              4,200

시              4,200

201 일반운영비 6,000 0 6,000

도              3,000

시              3,000

03 행사운영비 6,000 0 6,000

  ○국제농업박람회 전시 및 출품 재료비
                5,000      5,000,000원*1식

도              2,500

시              2,500

  ○국제농업박람회 참가 차량임차
                1,000      500,000원*2대

도                500

시                500

301 일반보상금 2,400 0 2,400

도              1,200

시              1,200

10 행사실비보상금 2,400 0 2,400

  ○국제농업박람회 참가 급식비                 1,400  7,000원*200명

도                700

시                700

  ○국제농업박람회 부스 운영자 실비보상
                1,000      20,000원*5명*10일

도                500

시                500

농산물의 안정적 판로 확보 95,847 527,624 △431,777

국              1,360

도             30,089

시             64,398

농산물 유통사업 지원 34,264 526,264 △492,000

도              6,000

시             28,264

201 일반운영비 11,500 11,500 0

01 사무관리비 7,500 7,500 0
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부서: 농상과
정책: 농가소득 안정
단위: 농산물의 안정적 판로 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○일반수용비                 2,000

    ―양곡표시제 안내 표찰 제작                 1,000

    ―농산물 원산지 표시 홍보안내문 및 표찰 제
      작                 1,000

  ○운영수당                 5,500

    ―농산물 명예감시원 운영수당
                5,500

  500원*2,000개

        500원*2,000매

        50,000원*22명*5회

03 행사운영비 4,000 4,000 0

  ○농산물 판촉행사                 4,000

    ―농산물 판촉행사에 따른 부스임차료
                1,600

    ―농산물 판촉행사 프랑카드 제작
                1,200

    ―농산물 판촉행사 홍보물 제작
                1,200

        400,000원*2개 업체*2회

        100,000원*3개소*4회

        30원*20,000매*2회

202 여비 3,132 3,132 0

01 국내여비 3,132 3,132 0

  ○유통업무 추진 관외여비                 3,132  261,000원*3명*4회

206 재료비 1,500 1,500 0

01 재료비 1,500 1,500 0

  ○우수농산물 판촉에 따른 상품박스 제작
                1,500      1,000원*1,500매

301 일반보상금 3,132 3,132 0

10 행사실비보상금 3,132 3,132 0

  ○전남 우수농특산물 상품설명 참석자 여비
                1,566

  ○대도시 대규모 유통업체 농산물 판촉행사 참
    석자 여비                 1,566

      261,000원*2명*3회

      261,000원*2명*3회

402 민간자본이전 15,000 507,000 △492,000

도              6,000

시              9,000

01 민간자본보조 15,000 507,000 △492,000

  ○농산물 소형 저온저장고 설치지원
               15,000      6,000,000원*5개소*50%

도              6,000

시              9,000

전남쌀 홍보 및 양곡관리 61,583 1,360 60,223

국              1,360

도             24,089

시             36,134

201 일반운영비 1,360 1,360 0

국              1,360

01 사무관리비 1,360 1,360 0

  ○양곡관리 운영용품                 1,360  1,360,000원*1식

국              1,360
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부서: 농상과
정책: 농가소득 안정
단위: 농산물의 안정적 판로 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 60,223 0 60,223

도             24,089

시             36,134

12 기타보상금 60,223 0 60,223

  ○벼 재배농가 경영안정대책비 지원(261ha)
               60,223      60,223,000원

도             24,089

시             36,134

축산물 생산 및 유통관리 1,564,563 196,325 1,368,238

국             74,863

기            245,626

도             67,882

시          1,176,192

공동방제단 운영 25,520 2,548 22,972

기             12,759

도              3,823

시              8,938

206 재료비 6,720 568 6,152

기              3,359

도              1,003

시              2,358

01 재료비 6,720 568 6,152

  ○공동방제단 재료비 지원(113호)
                6,720      6,720,000원*1식

기              3,359

도              1,003

시              2,358

307 민간이전 18,800 1,980 16,820

기              9,400

도              2,820

시              6,580

02 민간경상보조 18,800 1,980 16,820

  ○공동방제단 운영비 지원(113호)
               18,800      18,800,000원*1식

기              9,400

도              2,820

시              6,580

축산물 안전관리 83,474 78,859 4,615

201 일반운영비 6,320 5,640 680

01 사무관리비 6,200 5,640 560

  ○일반수용비                 1,300

    ―현수막(구제역, AI, 동물보호법)
                  500

    ―팜플렛                   800

  ○공중방역수의사 위탁교육비                   500

  ○가축방역 급량비                 1,400

        50,000원*10개소

  200원*2,000매*2회

  500,000원*1회
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부서: 농상과
정책: 농가소득 안정
단위: 축산물 생산 및 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―구제역 방역대책 특근매식비
                1,400

  ○살처분 굴삭기 장비 임차료                 3,000

        7,000원*4명*50일

  300,000원*10회

02 공공운영비 120 0 120

  ○구제역 방역초소 상하수도사용료
                  120      5,000원*2개소*12월

202 여비 4,446 3,204 1,242

01 국내여비 4,446 3,204 1,242

  ○구제역 및 AI 특별방역 추진 관내여비
                  960

  ○축산담당공무원 워크샵 및 회의참석 여비
                1,566

  ○공중방역수의사 관내여비
                1,920

      20,000원*3명*4회*4월

      261,000원*2명*3회

      20,000원*1명*8회*12월

206 재료비 7,665 6,565 1,100

01 재료비 7,665 6,565 1,100

  ○가축방역대책추진                 7,115

    ―가축방역약품 구입                 3,300

    ―살처분약품 구입                 1,000

    ―생석회 구입                   175

    ―매몰지 비닐 구입                   600

    ―방역보호장비(방역복, 마스크, 장비)
                1,680

    ―주사기                   160

    ―채혈튜브                   200

  ○축산물 수거검사 시료 구입                   550

    ―쇠고기                   400

    ―돼지고기                   150

  11,000원*300포

  20,000원*50두

  3,500원*50포

  30,000원*20권

        7,000원*240세트

  100원*1,600개

  500원*400개

  8,000원/100g*500g*10점

  3,000원/100g*500g*10점

301 일반보상금 55,043 53,450 1,593

12 기타보상금 55,043 53,450 1,593

  ○공수의 수당                 5,880

  ○유기동물보호위탁비                40,800

  ○공중방역수의사 수당                 8,363

    ―방역활동장려금                 4,800

    ―초과근무수당                 2,123

    ―위험근무수당                   600

    ―의료업무수당                   840

  490,000원*1명*12월

  40,800,000원*1식

  400,000원*12월

  5,897원*30시간*12월

  50,000원*12월

  70,000원*12월

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  ○쇠고기이력추적제 라벨지 지원사업
               10,000      400,000원*50박스*50%

축산물 수급안정 2,826 26,065 △23,239

기              1,439
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부서: 농상과
정책: 농가소득 안정
단위: 축산물 생산 및 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                445

시                942

307 민간이전 2,826 20,250 △17,424

기              1,439

도                445

시                942

02 민간경상보조 2,826 20,250 △17,424

  ○한우등록사업(39두)                   273  7,000원*39두

도                109

시                164

  ○송아지 생산안정사업(37두)                   370  10,000원*37두

도                111

시                259

  ○종자대 등 부존자원지원사업(15ha)
                  698      698,000원*1식

기                698

  ○쇠고기 이력추적제 귀표장착비 지원(165두)
                1,485      1,485,000원*1식

기                741

도                225

시                519

시도가축방역 122,131 40,823 81,308

국             74,863

도             14,022

시             33,246

206 재료비 55,074 39,003 16,071

국             34,188

도              6,265

시             14,621

01 재료비 55,074 39,003 16,071

  ○가축방역 약품 구입(4,583,633두)
               55,074      55,074,000원*1식

국             34,188

도              6,265

시             14,621

301 일반보상금 27,057 1,820 25,237

국             20,675

도              1,757

시              4,625

12 기타보상금 27,057 1,820 25,237

  ○브루셀라 채혈비(300두)                 2,100  7,000원*300두

국                630

도                282

시              1,188

  ○살처분 보상금(100두)                24,957  24,957,000원*1식

국             20,045

도              1,475

시              3,437

- 14 -



부서: 농상과
정책: 농가소득 안정
단위: 축산물 생산 및 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 40,000 0 40,000

국             20,000

도              6,000

시             14,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

  ○소독차량 구입(1대)                40,000  40,000,000원*1대

국             20,000

도              6,000

시             14,000

도축장 이전사업 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

  ○도축장이전 토지매입비             1,000,000  1,000,000,000원

학교우유급식 지원사업 330,612 48,030 282,582

기            231,428

도             49,592

시             49,592

307 민간이전 330,612 0 330,612

기            231,428

도             49,592

시             49,592

02 민간경상보조 330,612 0 330,612

  ○학교 우유급식 지원사업(5,329명)
              330,612      330,612,000원

기            231,428

도             49,592

시             49,592

원활한 지역에너지 관리 1,648,931 1,380,410 268,521

국            522,937

시          1,125,994

에너지의 안정적 공급 1,648,931 1,380,410 268,521

국            522,937

시          1,125,994

에너지 절약 및 안전관리 홍보 8,010 7,410 600

201 일반운영비 5,400 4,800 600

01 사무관리비 5,140 4,540 600

  ○일반수용비                 5,140

    ―가스 안전 및 석유 유통질서 홍보물 제작
                  800

    ―에너지절약 홍보용 현수막 제작                 1,800

      ㆍ게시대용                   600

      ㆍ육교용                 1,200

    ―에너지절약 홍보용 팜플렛 제작(유관기관,
      학교,공동주택 배포용)                 1,000

        200원*2,000부*2회

  50,000원*4개소*3회

  100,000원*4개소*3회

        200원*5,000매
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부서: 농상과
정책: 원활한 지역에너지 관리
단위: 에너지의 안정적 공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―유사휘발유 시료채취 용기 구입
                  540

    ―에너지의날 홍보물 제작                 1,000

        2,000원*54개소*5회

  200원*5,000부

02 공공운영비 260 260 0

  ○연료비                   260

    ―유사휘발유 품질검사 시료채취 유류대(휘발
      유 등)                   260        1,600원*3리터*54개소*1회

202 여비 2,610 2,610 0

01 국내여비 2,610 2,610 0

  ○에너지절약 및 신재생에너지 업무추진 워크샵
    및 회의참석 관외여비                 1,566

  ○가스, 석유, 전기 관련 업무 교육 및 회의참
    석 관외여비                 1,044

      261,000원*2명*3회

      261,000원*2명*2회

신재생에너지 지방보급사업(몽탄정수장 태양광 발전
시설 설치)

358,000 573,000 △215,000

국            179,000

시            179,000

401 시설비및부대비 358,000 573,000 △215,000

국            179,000

시            179,000

01 시설비 356,600 573,000 △216,400

  ○몽탄정수장 태양광 발전시설 설치사업
              356,600      356,600,000원*1식

국            179,000

시            177,600

03 시설부대비 1,400 0 1,400

  ○몽탄정수장 태양광 발전시설 설치사업
                1,400      1,400,000원*1식

신재생에너지 지방보급사업(목포국제축구센터 태양광
 발전시설 설치)

408,000 0 408,000

국            204,000

시            204,000

401 시설비및부대비 408,000 0 408,000

국            204,000

시            204,000

01 시설비 406,600 0 406,600

  ○목포국제축구센터 태양광 발전시설 설치사업
              406,600      406,600,000원*1식

국            204,000

시            202,600

03 시설부대비 1,400 0 1,400

  ○목포국제축구센터 태양광 발전시설 설치사업
                1,400      1,400,000원*1식

원도심 도시가스 공급 700,000 700,000 0

402 민간자본이전 700,000 700,000 0
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부서: 농상과
정책: 원활한 지역에너지 관리
단위: 에너지의 안정적 공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 700,000 700,000 0

  ○원도심 도시가스공급 보조사업 지원
              700,000      700,000,000원*1식

서민층 가스시설개선 지원사업 174,921 0 174,921

국            139,937

시             34,984

403 자치단체등자본이전 174,921 0 174,921

국            139,937

시             34,984

02 공기관등에대한대행사업비 174,921 0 174,921

  ○서민층 가스시설개선 지원사업
              174,921      199,000원*879가구

국            139,937

시             34,984

행정운영경비(농상과) 63,338 60,026 3,312

인력운영비(농상과) 4,200 4,200 0

인력운영비(농상과) 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○농상과                 4,200  350,000원*12월

기본경비(농상과) 59,138 55,826 3,312

기본경비 59,138 55,826 3,312

201 일반운영비 18,650 16,382 2,268

01 사무관리비 18,650 16,382 2,268

  ○일반수용비                11,930

    ―기본사무용품비                 2,000

    ―복사용지 구입                 2,400

    ―복사기 유지관리(드럼구입 등)
                2,640

    ―프린터 및 팩스 유지관리(토너구입 등)
                4,740

    ―기본청소용품비                   150

  ○급량비                 6,720

    ―특근매식비                 6,720

  100,000원*20명

  20,000원*10박스*12월

        330,000원*2대*4회

        237,000원*5대*4회

  150,000원*1회

  7,000원*20명*4회*12월

202 여비 40,488 39,444 1,044

01 국내여비 40,488 39,444 1,044

  ○농상업무 추진 관내여비
               38,400

  ○농상업무 추진 관외여비                 2,088

      20,000원*20명*8회*12월

  261,000원*2명*4회
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